Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 081/2019

INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, a premente necessidade de proceder a REVITALIZAÇÃO
DA PRAÇA PÚBLICA no Jardim Raya; Limpeza, iluminação, entre outros.

Proposição redigida por Mariani Souza Santos

Lida na sessão de 08/04/2019 Despacho em 08/04/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O Vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, que providências sejam
tomadas pelo setor competente da prefeitura no sentido de  proceder a REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
PÚBLICA no Jardim Raya; Limpeza, iluminação, entre outros.

JUSTIFICATIVA:
Diante de tantas solicitações de moradores locais, a referida praça é bastante frequentada

pelas famílias do bairro, razão pela qual pedimos que sejam tomadas providências por parte do
Executivo Municipal no sentido de melhorar aquele espaço tão importante para a comunidade. A
revitalização da praça ampliará as possibilidades de uso do espaço público pelos moradores,
tornando o ambiente mais harmonioso, aconchegante e seguro.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Abril de 2019

Benedito Pavan Junior
Junin da Van (PV ) - Autor